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NOTE 
	

NOTA 

Inquiries about this publication 
should be addressed to the Energy and 
Minerals Section of the Manufacturing 
and Primary Industries Division in 
Ottawa (992-4021) or to a local of- 
f ice of the bureau's User Advisory 
Services Division: 

Toutes demandes de renseignements sur la 
présente publication doivent 9tre adres-
sees 	la Section de l'energie et des mi- 
nëraux de la Division des industries ma-
nufacturires et primaires, a Ottawa 
(992-4021) ou A un bureau local de la Di-
vision de l'assistance utilisateurs situé 
aux endroits suivants: 

St. John's (Nfld) - 
Saint-Jean (T.N) (726-0713) 

Halifax 	(426-5331) 
Montreal 	(283-5725) 
Ottawa 	(992-4734) 

Toronto 	(996-6574) 
Winnipeg (985-3257) 
Regina (569-5403) 
Edmonton (425-5052) 
Vancouver (666-3594) 

I 

I 



	

STATISTICS CANADA 
	

STATISTIQUE CANADA 
.fmi:ar_'turin and 	IthIfleJ L)iviion 	F):vsion (ks dluustries niinufacturi r.s oi J.rimai._.s 

CRUDE PETROLEUM AND NATURAL GAS 
PRODUCTION 

PRODUCTION DE PETROLE BRUT ET DE 
GAZ NATUREL 

OCTOBER - 1975 - OCTOBRE 

Published by Authority of 

The Minister of Industry, Trade and Commerce 

Publication autorise par 

Ic ministre de I'Industrie et du Commerce 

June - 1976 - Juin 	 Price—Prix: 30 cents 
5-3301-515 	 $3.00 a year - par année 	 Vol. 27—No. 10 

l.istics Canada should be credited when republishing all or any part of this document 

Reproduction autoriséc sous reserve dindicatlon de Ia source: Statlstlque Canada 

Ottawa 



I 

SYMBOLS 
	

SIGNES CONVENTIONNELS 

The following standard symbols are used in 
Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable. 

- nil or zero. 

amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

revised figures. 

x confidential to meet secrecy requirements of the 
Statistics Act. 

Les signes conventionnels suivants sont employés 
uniformément dans les publications de Statistique Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant oU zero. 

nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

nombres rectiflés. 

confidentiel en vertu des dispositions de Ia Lw sur la 
statistique relatives au secret. I 
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En octobre 1975, Is production de pétrole 
brut et d'hydrocarbures equivalents s'est èlevée 
49,741,000 barils ou 1,605,000 par jour, soit, par 
rapport 	octobre 1974, une diminution de 8.5 2 ou 
de 149,000 barils par jour. 

L'utiliaation de pdtrole brut canadien et 
d'6quivalents au cours du mois d'octobre 1975 Se 
rêpartit de Is manière suivante: 26.0 millions de 
barils (52.3 2) destinés aux raffineries canadien-
nes er 23.2 millions de barils (46.7 2) destinés B 
l'exportation. La diff4rence de 1.0 2 entre l'ap-
provisionnement et l'utilisation provient des va-
riations des stocks, de Is consommation par l'indus-
trie petrolière, etc. Les importations de pétrole 
brut Se soot élevées, au cours de la same pBriode, 
B 18.4 millions de barils ou 593.000 barils par 
jour. 

La production de gas naturel a cr0 de 1.7 2, 
passant de 284,778 million de p1 3  1 289,547 million 
de p1 3  entre octobre 1974 et octobre 1975. 

Au cours de ce dernier mola, l'utilisation du 
gaz naturel a étd le suivant: 39.8 millards de p1 3  
ont été absorbés par le stockage et l'injection; 
52.2 milliards on été utilisés sur les chantiers et 
dans les usines de traitement; 80.5 milliards ont 
etC exportés et 97.7 milliards ont etC vendus aux 
consommateurs canadiens. La difference entre la 
production et l'utilisation, soit 19.3 milliarda 
de pi, représente d'autres livraisons, le carbu-
rant utilisC par les pipe-lines, lea pertes dans 
lea pipe-lines et les fluctuations de pression dams 
les réseaux. 

The production of crude petroleum and 
equivalent hydrocarbon8 during October 1975 
amounted to 49,241.000 barrels or 1,605,000 
barrels per day, a decrease of 8.5% or 
149,000 barrels per day from October 1974. 

The disposition of Canadian crude and 
equivalent for October 1975 is as follows: 
26.0 million barrels (52.3%) were sent to Ca-
nadian refineries and 23.2 million barrels 
(46.7%) were exported. The 1.0% difference 
between supply and sales is accounted for by 
inventory change, industry own use, etc. Im-
ported crude for the same period amounted to 
18.4 million barrels, or 593,000 barrels per 
day. 

'atural gas production increased 1.7% 
'.47 million cubic feet from 284,778 

cubic feet in October, 1974. 

rhe disposition of natural gas for 
1975 is as follows: 39.8 billion cu- 

t were net deliveries to storage and 
ection operations; 52.2 billion were used, 

ud unaccounted for in fields and processing 
plants; 80.5 billion were exported; 97.7 bil-
lion were sold to ultimate customers in Cana-
da. The remaining difference of 19.3 billion 
cubic feet between production and disposition 
was accounted for by other deliveries, pipe 
line fuel, losses, and line pack fluctuations. 
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TABLE 1. Field and Plant Production of Liquid Uydrocarbons by Month, by Province. 

1975 

New 
Brunswick 

- 	Ontario 	Manitoba 	Saakatchewan 
Nouveau- 

No 
	 Brunswick  

thousand barrels of 35 Canadian gallons 

Crude oil and condensate 

1 	January ................................................ 
2 	February ............................................... 
3 	March .................................................. 
4 	April .................................................. 
SMay .................................................... 
6 	June ................................................... 
7 	July ................................................... 
8 	August ................................................. 
9 	September .............................................. 
10 	October ................................................ 
11 	November ............................................... 
12 	December ............................................... 

13 	Total year-to-date ................................... 

Pentanes plus 

14 	January ................................................ 
15 	February ............................................... 
16 	March .................................................. 
17 	April 	.................................................. 
18 	May .................................................... 
19 	June ................................................... 
20 	July ................................................... 
21 	August ................................................. 
22 	September .............................................. 
23 	October ................................................ 
24 	November ............................................... 
25 	December ............................................... 

26 	Total year-to-date ................................... 

Propane 

27 	January ................................................ 
28 	February ............................................... 
29 	March .................................................. 
30 	April .................................................. 
31 	May .................................................... 
32 	June ................................................... 
33 	July ................................................... 
34 	August ................................................. 
35 	September .............................................. 
36 	October ................................................ 
37 	November ............................................... 
38 	December ............................................... 

39 	Total year-to-date ................................... 

liutanea 

40 	January ................................................ 
41 	February ............................................... 
42 	March .................................................. 
43 	April .................................................. 
44 	May .................................................... 
45 	June ................................................... 
46 	July ................................................... 
47 	August ................................................. 
48 	September .............................................. 
49 	October ................................................ 
50 	November ............................................... 
51 	December ............................................... 

52 I 	Total year-to-date 

53 	Total liquid hydrocarbons year-to-date 

54 Total liquid hydrocarbons October 1975 

55 Total liquid hydrocarbons October 1974 

1 58 396 4,813 
-- 72 351 4,544 
-- 65 387 5,015 
1 60 363 4,815 
1 70 367 4,011 

-- 57 361 5,514 
1 65 368 5,714 
1 56 371 5,982 
1 53 362 4,894 
1 53 368 4,901 

	

7 	609 - 	3,694 	50,203 

	

- 	- 	- 	10 

	

- 	- 	- 	15 

	

- 	- 	- 	15 

	

- 	- 	- 	12 

	

- 	- 	- 	15 

	

- 	- 	- 	i) 

	

- 	- 	- 	49 

	

- 	- 	- 	39 

	

- 	- 	- 	44 

	

- 	- 	- 	38 

	

- 	- 	- 	44 

	

- 	- 	- 	49 

	

- 	- 	- 	51 

	

- 	- 	- 	54 

	

- 	- 	- 	49 

	

- 	- 	- 	49 

- 	- 	- 	20 
- 	- 	- 	17 
- 	- 	- 	19 
- 	- 	- 	17 
- 	- 	- 	20 
- 	- 	- 	21 
- 	- 	- 	21 
- 	- 	- 	23 
- 	- 	- 	20 
- 	- 	- 	21 

- 	- 	- 	199 

7 	609 	3,694 	51,018 

1 	53 	368 	4.987_- 

1 	60 	402 	5,976 

I 	 -I 	 -I 	 -I 	 466 

a 



365,560 
	

12,092 
	

916 

4,906 93 - 

4,215 97 - 

5,049 107 - 

4,381 113 - 

3,774 93 - 

4,219 96 - 

32 91 - 

262 89 - 

'96 89 - 

O1 89 - 

43,935 	 957f 	 - 

3,018 36 - 

2,706 36 - 

3,306 49 - 

2,809 45 - 

2,369 48 - 

2,531 45 - 

2,748 41 - 

2,792 45 - 

2,705 33 - 

2,851 48 - 

27,835 I 	426 I 	- 

1,970 49 - 

1,751 53 - 

1,893 61 - 

1,854 56 - 

1,553 52 - 

1,697 56 - 

1,847 54 - 

1,843 48 - 

1,774 45 - 

1,874 66 - 

18,056 540 - 

455,386 14,015 916 

47,837 1,333 52 

50,677 1,795 44 
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ABLEAU 1. Production d'hydrocarbures liquides par lea gisetnents et lea usines de traitemertt, ventilée 
par mois et par province, 

1975 

British Northwest 
Columbia 	Territories 

Alberta 	 - 	 - 	 Canada 
Colombie- 	Territoires du 

Britennigue 	Nord-Ouest 	 NO 
milliers de barils de 35 gallons canadiens 

Pétrole brut et condensat 

48,893 1 Janvier ................................................. 
41,381 	Février ................................................. 	2 
42,552 	Mars .................................................... 	3 
37,980 	Avril ................................................... 	4 
35,682 	Mai ..................................................... 	5 
43,060 Juin .................................................... 	6 
45,157 	Juillet ................................................. 	7 
46,503 	Aoflt .................................................... 	8 
46,857 	Septernbre ............................................... 	9 
45,016 Octobre ................................................. 	10 

	

Novembre ................................................ 	11 

	

Décembre................................................ 	12 

433,081 	Total curnutatif de lannee ............................ 	13 

Pentanes plus 

5,010 	Janvier ................................................. 	14 
4,322 	Février ................................................. 	15 
5,171 	Mars .................................................... 	16 
4,509 	Avril ................................................... 	17 
3,879 	Mai ..................................................... 	18 
4,330 	Juin .................................................... 	19 
4,639 	Juillet ................................................. 	20 
4,372 	AoOt .................................................... 	21 
4,104 	Septembre ............................................... 	22 
4,706 	Octobre ................................................. 	23 

	

Novembre ................................................ 	24 

	

Décembre ................................................ 	25 

45,042 	Total cumulatif de l'année ............................ 	26 

Propane 

3,103 	Janvier ..................................................27 
2,781 	Février ..................................................28 
3,399 	Mars .....................................................29 
2,892 	Avril ....................................................30 
2,461 	Mai ......................................................31 
2,625 	Juin .....................................................32 
2,840 	Juillet ..................................................33 
2,891 	AoOt .....................................................34 
2,787 	Septembre ................................................35 
2,948 	Octobre ......... . ....................................... .36 

Novembre .................................................37 
Décembre .................................................38 

28,727 	Total cumulatif de l'année .............................39 

Bu tanes 

2,039 	Janvier ..................................................40 
1,821 	Février ..................................................41 
1,973 	Mars ..................... . ..................... ... ...... .42 
1,927 	Avril ....................................................43 
1,625 	Maf ......................................................44 
1,774 	Juin ......................................................45 
1,922 	Juillet ..................................................46 
1,914 	AoOt ......................................................47 
1,839 	Septeinbre ................................................48 

1,961 	Octobre ..................................................49 
Novembre .................................................50 
Déceinbre .................................................51 

18,795 	Total cumulatif de l'année .............................52 

525,645 Total d'hydrocarbures liquides cumulatif de l'année 53 

54,631 Total d'hydrocarbures liquides octobre 1975 ..............54 

58,953 Total d'hydrocarbures liquides octobre 1974 ..............55 

42,087 
35,057 
35,589 
31,395 
30,061 
35,935 
37,740 
38,837 
40,348 
38,511 

1,424 
1,243 
1,391 
1,277 
1,143 
1,118 
1,145 
1,140 
1,081  
1,130 

114 
114 
105 
69 
29 
75 

124 
116 
118 
52 
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TABLE 2. Supply and Disposition of Crude Oil and Equivalent, by Source, Canad 
October 1975 

New 
Brunswick 

- 	Ontario 	Manitoba 	Saskatchewan 	Alberta 
Nouveau- 
Brunswick 

No.  
thousand barrels of 35 Canadian gallons 

Supply 

Domestic production: 

	

1 	Crude oil 	 1 	53 	368 	4,888 	36,656 

	

2 	Synthetic crude oil 	 - 	- 	- 	- 	1,777 

	

3 	Less returned to formation 	- 	- 	- 	 - 

	

4 	Total 	 1 	53 	368 	4,888 	38,433 

	

5 	Condensate 	 - 	- 	- 	13 	78 

	

6 	Pentanes plus 	 - 	- 	- 	16 	4.601 

	

7 	Net withdrawals 	 1 	53 	368 	4.917 	43.112 

	

8 	Imports .......................... 	... 	...   

	

9 	Total supply 	 1 	53 	368 	4,917 	43,112 

Dispos it ion 

Deliveries to refineries: 

	

10 	Atlantic Provinces 	 - 	- 	- 	- 

	

11 	Quebec ......................- 	- 	- 	- 

	

12 	Ontario .....................- 	53 	368 	2,262 	9, 

	

13 	Manitoba ....................- 	- 	- 	192 

	

14 	Saskatchewan 	 - 	- 	- 	358 	7u 

	

15 	Alberta .....................- 	- 	- 	- 	7,7u 

	

16 	British Columbia 	 - 	- 	- 	 2,321 

	

17 	Northwest Territories 	- 	- 	- 	- 	- 

	

18 	Total .....................- 	53 	368 	2,812 	21,368 

Exports to U.S.A.: 

Petroleum administration: 

	

19 	District I 	 - 	- 	- 	- 	2,715 

	

20 	II 	 - 	- 	3 	2,647 	10,412 

	

21 	IV 	 - 	- 	- 	- 	2,371 

	

22 	V 	 - 	- 	- 	- 	5,070 

	

23 	Total 	 - 	- 	3 	2.647 	20.568 

Inventories: 

Opening: 

	

24 	Field and plant 	 2 	- 	38 	640 	1,632 

	

25 	Transporters' 	 - 	- 	25 	4,337 	34,618 

Closing: 

	

26 	Field and plant 	 2 	- 	33 	616 	1,554 

	

27 	Transporters' 	 - 	- 	26 	4,101 	35.802 

	

28 	Net changes 	 - 	- 	- 4 	- 260 	1,106 

29 Deliveries to other purchasers 	1 	- 	- 	- 	96 
30 Pipeline fuel 	 - 	- 	- 	- 

31 Field and plant use 	 - 	- 	- 	- 	lu 

	

32 	Losses and adjustments 	- 	- 	1 	- 282 	- I 

	

33 	Total disposition 	1 	53 	368 	4,917 	43,1. 
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-,LEAIT 2. Approvisionnement et utilisation, pétrole brut Ct hvdrocsrbures equivalents, par source, ensemble du Canada, 
octobre 1975 

british 	Northwest 	Total Canadian 	Total foreign 	Total all 
Columbia 	Territories 	sources 	 sources 	sources 

Colombie- 	Territoires do 	Total de source Total de source 	Total, 
Britannique 	Nord-Ouest 	canadienne 	étrangère 	gn6ra1 

milliersde barils de 35 gallons canadiens 

S 

1,122 52 43,140 
- - 1,777 

1,122 52 44,917 

8 - 99 
Ins - I. 	79; 

	

1,238 1 	52 I 	49,741 I 	18,392 

5,374 
13,018 

- 	 12,540 	 - 
- 	 896 	 - 
- 	 1,061 	 - 
- 	 7,783 	 - 

• 	 - 	 3,675 	 - 
- 	 70 	 70 	 - 

	

1.354 	 70 	26.025 	18.392 

- 	 - 	 2,715 	 - 
- 	 - 	 13,062 	 - 
- 	 - 	 2,371 	 - 
.a. 	- 	 5.098 	 - 

75 	 - 	 97 71,5 	 - 

10 118 2,440 - 

- 39,998 367 

16 100 2,321 - 

935 - 40,864 367 

-77 - 18 747 - 

- - 97 - 

- 7 - 

- 110 - 

- -491 - 

1,238 52 49,741 18,392 

Approvisionnement 

Production intCrieure: 

	

43,140 	Pétrole brut ..................... 	I 

	

1,777 	Pdtrole brut synthétique ......... 	2 

	

- 	Moms: repris pour l'injection 	3 

	

44,917 	Total ........................ 	4 

	

99 	Condensat ........................ 	5 

	

4,725 	Pentanes plus .................... 	6 

	

49,741 	Prélèvement net ............... 	7 

	

18,392 	Importations ....................... 	8 

	

68,133 	Approvisionnement total ...... 	9 

Utilisation 

Livraisons aux reffineries: 

	

5,374 	Provinces de l'Atlantique ........ 	10 

	

13.018 	Québec ........................... 	11 

	

12,540 	Ontario .......................... 	12 

	

896 	Manitoba ......................... 	13 

	

1,061 	Saskatchewan ..................... 	14 

	

7,783 	Alberta .......................... 	15 

	

3,675 	Colombie-Britannique ............. 	16 

	

70 	Territoirea do Nord-Ouest ........ 	17 

	

44,417 	Total .......................... 	18 

Exportations vera lea Etats-Ijnis: 

Petroleum administration: 

	

2,715 	District 	I .................... 	19 

	

13,062 	 Ii .................... 	20 

	

2,371 	 IV .................... 	21 

	

5,098 	 V .................... 	22 

	

23,246 	Total ........................ 	23 

Stocks: 

Debut d'exercice: 

	

2,440 	Gisements et usines de traite- 	24 
ment. 

	

40,365 	Transporteurs ................. 	25 

Fin d'exercice: 

	

2,321 	Cisements et usines de traite- 	26 
ment. 

	

41,231 	Tra9sporteurs ................ 	27 

	

747 	Variations nettes ............ 	28 

	

97 	Livraisons b dautres acheteurs 	29 
7 Carhurant consoaané par lea 	 30 

pipe-lines. 
110 Consomrnatiod des gisernents at usines 31 

de trajteiflent. 

	

- 491 	Pertes et rectifications ........... 	32 

	

68,133 I 	Total de l'utilisation 	31 
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TABLE 3. Supply and Disposition of Natural Gas by Source, Cana 
October 1975 

New 
Brunswick 

- 	Qubec 	Ontario 	Saskatchewan 	Alberta 
Nouveau- 
Brunswick 

million cubic feet at 14.73 p.s.i.a. and 60°F. 
A. FIELD AND PROCESSING PLANTS 

Supply 

1 6 1 698 5,137 249,682 

2 

Gross new production ......................... 

- 	 - - - 641 3,263 

6 1 698 4,496 246,419 3 

Less 	field 	flared 	and vaste 	................ 

Net new production ........................... 

- - - - - 4 

5 - - - - 32,323 

1 698 4,496 214,096 6 

Reproduced ................................... 

Less injected and stored ................... 

Net 	withdrawals 	......................... 6  

Disposition 

7 Field 	disposition 	and 	uses 	.................. - - 281 1,687 
8 Gathering system disposition and uses - - - 82 724 
9 Processing plant disposition and uses: 

9a - - - 121 33,558 
9b - - - 175 13,833 

10 - - - - - 

11 - - - 2 222 - 4,37 
12 Deliveries of marketable gas 6 1 700 3,615 168,6h - 

13 

Processing shrinkage ....................... 
Other disposition and uses ................. 

6 1 698 4,496 214,09 

Other uses ................................... 
Adjustment 	................................... 

Total disposition .......................... 

B. GAS UTILITIES 

Supply 

14 Receipts of marketable gas: 

14a Fields ..................................... 6 1 700 2,626 25.375 
14b - - - 989 143,294 

6 1 700 3,615 168,669 15 

- 90 2,127 291 35 16 

Plants ..................................... 

Receipts from distributor storage 
17 - - - - - 

ha - - - 6 

6 91 2,827 3,906 168,710 18 

Imports 	...................................... 
Other receipts(1) 	............................ 

Total supply of marketable gas 

Total (14a + 14b) ........................ 

(15 + 16 + 17 + 17a).  

Disposition 

Sales: 

19 - - - - 958 
20 - - - - 22,071 
21 - - - 1,457 3,570 
22 - - - - 3,914 
23 - - 2,163 - 43,296 
24 - 91 - - 7,006 
25 6 - - - - 

6 91 2,163 1,457 80,815 26 Total sales (19 to 25 inclusive) 

- - - - 63,361 27 

British Columbia ........................... 
Alberta .................................... 

Manitoba ................................... 

28 

Saskatchewan ............................... 

Ontario .................................... 

- - -- 19 47 
29 

Quebec 	..................................... 
New Brunswick .............................. 

Deliveries to distributor storage - - - 652 9,17i 

3C 

Other deliveries(1,2) ........................ 

- - - 20 - 

31 

Exports 	...................................... 

- - 31 83 5,97 
32 

Line pack fluctuation ........................

Pipeline 	losses, 	etc . 	....................... -- - 633 1.675 8,9Uu 

6 

. 

91 2,827 3,906 168,710 33 

Gas used in system ........................... 

Total disposition of marketable gas 
(26 to 32 inclusive), 

See footnote(s) on page 11. 

a 

I 



38,144(3) 	114 	293,782 

	

235 	96 	4,235  

	

37,909 	18 	289,547  

	

206 	- 	32,529  

	

37.703 	18 	257.018 

1,098 - 3,066 
44 - 850 

4,137 - 37,816 
1,488 - 15,496 

- 18 18 
-928 - -5,083 
31,864 - 204,855 

18 257,018 

455 	- 29,163 
31,409 	- 175,692 

31.864 - 204,855 . 	-. 

- - 2,543 
- - - 864 
1 - 7 1,355 

31,865 - 207,405 2,219 
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V 3. Approvisionnement et utilisation de gnz naturel, par source, Canada, 
octobre 1975 

Total 	Total 
:rtl;t 	Canadian 	foreign 	Total all 

and 	Territories 	sources 	sources 	sources 
Yukon 	- 	- 	- 	- 
et 	Territotres 	Total de 	Total de 	Total 

Colombie- 	du 	source 	source 	general 
Britannigue Nord-Ouest 	canadienne 	étrangère 

million de p1 3  B une preasion absolue de 14.73 livrea 
au pouce carré, sous 60 0F. A. GISEMENTS Er USINES DE TRAITEMENT 

Approvisionnement 

293,782 

4,235 Moms: 	gaz brfllC sur lea chantiers et pertem 

Production 	originale 	nette 	.........................3 

2 

289,547 

- 

32,529 

litilisation 

. 0 

257,018 

3,066 
850 t 

Emploi et utilisation dans lea usines de traite- 9 
ment: 

37,816 
15,496 

18 Autres 	utilisations 	............................... 
- 5,083 

Production 	originale 	brute 	.........................1 

U 
204,855 

Caz 	récupéré 	.......................................4 

Mains: 	gaz 	injecté 	et 	stockC 	.....................5 

Prélèvement 	net 	................................6 

B, DISTRIBUTION DE GAZ 

12 

257,018 

Emploi et utilisation sur lea chantiers 	............7 
Emploi e 	utilisarion dana 	les collecteurs 	.........8 

Approvisionnement 

Pertes en cours de 	traitement 	....................9a 
Autres emplois 	et utilisations 	...................9b 

Arrivages de gaz marchand: 14 

29,163 

Rectifications 	..................................... 
Livraisons 	de gaz marchand 	......................... 

.. 

14a 
175,692 

Total 	de 	l'utilisation 	...........................13 

Gisements 	........................................ 
14b 

15 

16 

204,855 

2,543 
864 

IJeines 	........................................... 

17 
1,362 

Total 	(14a 	+ 	14b) 	.............................. 

Destockage 	par 	les distributeurs 	................... 
Importations 	....................................... 
Autres 	arrivages(l) 	................................ 

Approvisionnement total en gaz marchand 

17a 

18 209,624 
(15 + 16 + 17 + 17a). 

Utilisation 

Venteg: 

13,195 - 14,153 - 

- - 22,071 4 
- - 5,027 - 

- - 3,914 - 

- - 45,459 860 
- - 7.097 - 

- - 6 - 

13,195 - 97,727 864 

17,129 - 80,490 - 

- - 492 1,355 
15 - 9,843 - 

0 - -93 - 

'34 - 7,327 - 

- 11,619 - 

31,865 	
- 	

207,605 	2,219 

Voir note(s) A la page 11. 

14,153 	Coloinbie-.Britannique ............................. 19 
22,075 	Alberta .......................................... 20 
5,027 	Saskatchewan ..................................... 21 
3,914 	Manitoba ..........................................22 

46,319 	Ontario .......................................... 23 
7,097 	Quebec ........................................... 24 

6 	Nouveau-Brunswick ................................ 25 

98,591 	Total des ventes (de 19 1 25 inclusivement) ... 26 

80,490 	Exportatjons ....................................... 27 
1,847 	Autres livraisons(1,2) ............................. 28 
9,843 Livraiaons B l'entrepOt de stockage des distribu- 	29 

teurs. 
- 93 Fluctuation du volume de gas dans les réseaux ...... 30 
7,327 	Gas consommé dana lea réseaux ...................... 31 

11,619 	Pertea dens lea pipe-lines, etc .................... 32 

Total de 1utiliaation de gas marchand 	33 
209,624 	(de 26 1 32 inclusivement). 
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Month - Mots 

January - lanvier 
February - Février 
March - Mars ........ 
April - Avrit ....... 
May - Mai ........... 
June - Juin ......... 
July - Juillet ...... 
August - AoOt ....... 
September - Septembre 
October - Octobre 
November - Novembre 
December - Décembre 

Year-to-date - 
Total - Cumulatif 
de l'année ...... 

October - 1974 - 
Total - Octobre 

TABLE 4. Net  new Production of Natural Gas by Month, by ProvL, 
1975 

TABLEAU 4. Production originale nette de gaz naturel par mois et par 
1975 

Northwest 

New 	
TerritorIes 

Brunswick 	
British 	and 

Saskat- 	Columbia 	Yukon - 	Quebec 	Ontario 	
ch - ewan 	

Alberta 	 Canada 
Nouveau- 
Brunswick 

- 

Coloinbie- 
Britannique 

- 

Territoires 
du Nord-Ouest 
et_Yukon  

million cubic feet at 	14.73 p.s.i.a. and 60°F - million de p13 3 one 
pression absolue de 14.73 llvres au pouce carré, sous 600  F. 

8 	11 702 6,637 267,129 33,994 2,913 311.394 
9 	10 1,054 5,998 237,918 32,351 2,211 279,551 
7 	8 1,498 5,314 266,637 35,797 2,914 312,175 
8 	8 1,406 5,200 243.439 35,625 2,695 288,381 
8 	2 691 5,415 231,395 35,059 2,705 275,275 
6 	1 1,069 4,825 223,496 33,276 2,389 265,062 
7 	1 913 6,140 240,892 29,680 2,746 278,379 
7 	1 800 3,003 233,705 26,422 2,407 266,347 
7 	1 660 3,931 225,507 27,469 2,507 260,082 
6 	1 698 4,496 246,419 35.223 2,704 289,547 

73 44 9,491 48,961 2,416,537 324,896 26,191 

6 16 775 3,800 1 242,123 1 35,606 2,788 

2,826,193 

285.11 

TABLE 5. Gas Processing Plant Production of Sulphur by Month, by Province, 
1975 

TABLEAU 5. Production de soufre par lea usines de traitement, par uiois et par province, 
1975 

British 
Columbia 

Month - ibis 
	

Saskatchewan 	Alberta 	- 	Ca nad a 
Colombia- 

Bri tannique 

short tons - en tonnes cour tea 

222 662,887 4,810 667,919 
255 567,112 5,761 573,128 
235 654,693 6,248 661,176 
191 592,279 6,341 598811r 

48 556,059 4,734 560,841 
198 503,716 5,164 509,078 
254 599,629 5,572 605,455 
267 599,021 4,712 604,000 
242 535,188 4,549 539,979 
320 621,491 6,019 627,830 

2,232 5,892,075 53,910 5,948,21 

613,159 260 605,674 7,225 

January - Janvier ............................. 
February - Févrter ............................ 
March - Mars .................................. 
April - Avril ................................. 
May - Mai ..................................... 
June - Juin ................................... 
July - Juiltet ................................ 
August -  AoOt ................................. 
September - Septembre ......................... 
October - Octobre ............................. 
November - Novembre ........................... 
December - Décembre ........................... 

Year-to-date - Total - Cumulatif de l'année 

October - 1974 - Total - Octobre ............ 
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6. Supply of (lag Processing Plant Propane, Butanes and Sulphur, 
October 1975 

isionnement en propane, en butanes et en soufre par lea usines de traitement 
octobre 1975 

Propane 	I 	Butanes 

thousand barrels - millierg de barils 

Production 

Sulphur 

Soufre 

short tons - en tonnes 
courtes 

21 320 Saskatchewan 	........................................... 49 
2. 

 
1,874 621,491 Alberta 	................................................ 852 

British Columbia - Colombie-Britannique 	 48 66 6,019 

Canada 	...............................................2,949 1.961 627,830 

Returned to formation - Repris pour l'injection 

- Saskatchewan 	...........................................- 
- 

British Columbia - Colombie-Britannique 	 - - 

Alberta................................................1 

Canada...............................................1 - 

49 21 
A 	..•: 	.................... 	 ............... 	..... 	 . 	....... 	2,851 1,874 
l3rLtisb Coluabia - Colotubie-Britannique 	 48 66 

Canada 	............................................... 2,948 1,961 

FOOTNOTES 

(1) Includes peak shaving, enrichment and United States 
natural gas in transit in Canada. 

(2) Direct deliveries for industrial consumption and 
miscellaneous utility deliveries. 

(3) Includes the Yukon production of 105 million cubic 
feet and 2,581 million cubic feet produced from 
the Pointed Mountain field located in the N.W.T. 
These amounts are transferred to B.C. for process-
ing and disposal. 

RENVOIS 

(I) Comprend le nivelage des points, lenrichiasement et lea 
quantitda de gaz naturel provenant des tata-Unis en 
admission temporaires au Canada. 

(2) Livraiaon directe a la consommation induatrielle et Ii-
vraison pour distributions diverges. 

(3) Comprend la production du Yukon de 105 millions de p1 3  et 
2,581 mi1lions de p1 3  provenant du gisement de Pointed 
Mountain situB dana les Territoires du Nord-Ouest; ce gas 
eat transfêré en C.-B. pour y 9tre traité et écoulé. 
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